PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 23.620,80 (Vinte

e três mil e seiscentos e vinte reais e oitenta centavos ),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 152 DE 17 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$23.620,80 (Vinte e 
três mil e seiscentos e vinte reais e oitenta centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 13.470,00

4.4.90.93.00 / 15000000 - Indenizacoes e Restituicoes 10.150,80

[...]

13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AUTO PEÇAS ACM LTDA – CNPJ: 43.561.607/0001-53 – 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, PITOS E BATERIAS 
AUTOMOTIVAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. –  VALOR GLOBAL:  R$ 17.434,00 (DEZESSETE MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 
ORÇAMENTÁRIAS: 2.08.01 / 2.07.01 – ATIVIDADES: 2.046 / 2.144 – ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500-0000 / 1.704.0000 – VIGÊNCIA: 17/07/2023 A 
17/10/2023 – DATA DA ASSINATURA: 17/07/2023.